1
Accesorios para los medidores de seguridad de equipos eléctricos
Consulta el tema de la seguridad
Sonel®   medimos globalmente mediciones señalización transporte software
2
Con el uso de éstos se podrán realizar las pruebas de seguridad
de los dispositivos que se alimentan desde los enchufes indus-
triales monofásicos de 16 A y 32 A. Garantizan la disponibilidad
de todas las pruebas que se realizan con el uso de la toma
de medición del medidor (siempre que la corriente nominal
de la estructura ensayada no supere los 16 A).
Tipo Destino Código
No conmutable Enchufes 16 A, monofásicos, de 3 polos WAADAPAT16F1
No conmutable Enchufes 32 A, monofásicos de 3 polos WAADAPAT32F1
Accesorios dedicados a los dispositivos:
Adaptadores para enchufes industriales monofásicos
PAT-2 PAT-2E PAT-95PAT-10 PAT-96
Los adaptadores permiten realizar las pruebas de seguridad

Enchufes 16 A, trifásicos, de 4 polos
WAADAPAT16C
Conmutado WAADAPAT16CPR
No conmutado
Enchufes 16 A, trifásicos, de 5 polos
WAADAPAT16P
Conmutado WAADAPAT16PR
No conmutado
Enchufes 32 A, trifásicos, de 4 polos
WAADAPAT32C
Conmutado WAADAPAT32CPR
No conmutado
Enchufes 32 A, trifásicos, de 5 polos
WAADAPAT32P
Conmutado WAADAPAT32PR
Conmutado Enchufes 16 A, trifásicos, de 5 polos WAADAPAT16PRIEC
Conmutado Enchufes 32 A, trifásicos, de 5 polos WAADAPAT32PRIEC
Accesorios dedicados a los dispositivos:
Adaptadores para enchufes trifásicos y clavijas industriales
Adaptador no conmutado
Adaptador conmutado

T-
10
PA
T-
2E
PA
T-
2
 Adaptador para probar las
corrientes de fuga PAT-3F-PE WAADAPAT3FPE •
Adaptador de enchufe
industrial 16 A WAADAPAT16F1 • • • • •
Adaptador de enchufe
industrial 32 A WAADAPAT32F1 • • • • •
Adaptador de enchufe trifásico
16 A WAADAPAT16P • • • • •
Adaptador de enchufe trifásico
16 A con conmutación WAADAPAT16PR • • • • •
Adaptador de enchufe trifásico
32 A WAADAPAT32P • • • • •
Adaptador de enchufe trifásico
32 A con conmutación WAADAPAT32PR • • • • •
Adaptador de enchufe trifásico
16 A (4P) WAADAPAT16C • • • • •
Adaptador de enchufe trifásico
16 A con conmutación (4P) WAADAPAT16CPR • • • • •
Adaptador de enchufe trifásico
32 A (4P) WAADAPAT32C • • • • •
Adaptador de enchufe trifásico
32 A con conmutación (4P) WAADAPAT32CPR • • • • •
Batería Li-Ion 7,2 V 1,9 Ah WAAKU19 • • • • •
Fusible
5 x 20 mm, 16 A
(2 uds.)
WAPOZB16PAT 1 1 1 1